
 

学校関係者評価報告書 

 

 

愛知文化服装専門学校 

学校長 八木 久子 

 

 

学校関係者評価委員会は、2022年度自己点検評価報告書を基に学校関係者評価を下記の通り 

実施致しました。 

今後も学校関係者評価の結果を踏まえ、より良い学校運営、教育活動を目指し、教職員一同 

尽力して参りますので、皆様の、より一層のご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日 時 ： 2023年８月２日 

 

２．場 所 ： 愛知文化服装専門学校 

 

３．内 容 ： 自己点検評価報告書に基づき、各項目についてのご意見を頂戴 

いたしました。 

改善事項等、書面によりご意見を頂いた方もいらっしゃいます。 

 

４．学校関係者評価委員（順不同・敬称略）： 鴨  泰弘（元学校関連業者） 

川瀬 ゆき子（原田ボタン） 

鈴木 雅登（fantastic!） 

平田 清浩（(株)栄美通信 名古屋支社）  

                              

                      

 

 

 

 

 

 



○ 自己評価に対する学校関係者評価委員からの評価・提言 

 

評価項目 評価・提言 

（1）教育理念・目標 ・教育理念・目標はしっかり定められている。 

・社会のニーズの変化に適切に対応できるよう期待。 

（2） 学校運営 ・運営方針等は策定されている。 

（3） 教育活動 ・在校生のモチベーションアップのため、オリジナルのグッズ制作や  

オンラインショップ開設などを取り入れることを提案。 

・他の専門学校とのコラボレーションなどを提案。 

（4） 学修成果 ・ファッションショーにむけて学生たちの努力している姿がすばらしい。 

 

（5） 学生支援 ・就職活動が大変そうなのでがんばってほしい。 

・心理カウンセラーとの契約なども検討の必要が出てくるのではないか。 

（6） 教育環境 ・新校舎になり教育環境は快適そう。 

・生地の加工やプリント、刺繍など最新技術を取り入れることも期待。 

（7） 学生の受け入れ 

募集 

・パンフレットがわかりにくい。 

写真や字が多すぎて、欲しい情報が見つけにくい。 

・Instagramは定期的に更新されているので、新たな SNS も少しずつ 

チャレンジしてはどうか。 

（8） 財 務 ・財務については適切に行なわれている。 

（9） 法令等の遵守 ・何事にも慎重に行動していると思う。 

・法令遵守はしっかり行なわれている。 

（10）社会貢献・ 

地域貢献 

・地元アーティストとの共同作品や企業とのコラボレーション等を期待 

している。 

 


